
 
 

                                           

  Federação Catarinense de Taekwondo – CNPJ 01.996.692/0001-32 
Rua Domingos Sanson, 420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89258-100 

www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br 
     (47)3512-4243          (47)99699-0356 

   

Federação Catarinense de Taekwondo 

Essa, é a minha Federação! 

® 

 

Termo de Nomeação 06/2022 

Assunto: COMISSÃO PARA CURRICULUM TÉCNICO DE EXAME DE DAN 

 

O Presidente Da Federação Catarinense De Taekwondo - FCTKD, Allan Fábio 

Siqueira, no uso de suas atribuições legais, amparado no Estatuto Social da FCTKD, 

elencado em seu art. 39, inciso IV, resolve: 

 

NOMEAR os mestres: 

• Jean Cristiano dos Santos; 

• Adelino da Silva Filho; 

• Adílio Alves; 

• Dirceu de Souza Santos; 

• Erickson Melquiore Busatto De Sousa; 

• Felipe da Cunha Santos; 

• Helton Gledson Berthi; 

• Paulo César Poliseli; 

• Pedro Miguel da Silva; 

• Rodrigo Fernando Pfeifer; 

• Vandeir Fugazza. 

Para comporem a COMISSÃO PARA CURRICULUM TÉCNICO DE EXAME 

DE DAN, para que desde o presente momento, assumam a função. 

 

Jaraguá do Sul, 01 de agosto de 2022. 

 

Atenciosamente 

 

 

ALLAN FÁBIO SIQUEIRA 

Presidente 

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br

